[image: image1.jpg]

Собрание  представителей сельского поселения Салейкино

Шенталинского района Самарской  области

_________________________________________

с. Салейкино, ул. Советская, 55/1 тел. (8-84652) 46-1-88,ф. 46-1-88

                                                  Р Е Ш Е Н И Е № 199

                                                                                  от 29 июля 2020 г.

О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский

№ 175 от 23.12.2019 г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год  и  на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев предоставленный сельским поселением проект решения «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Салейкино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 44 Устава сельского поселения Салейкино Собрание представителей  сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский
РЕШИЛО:

 Внести изменения в решение Собрания представителей №175 от 23.12.2019г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год  и  на плановый период 2021 и 2022 годов» (газета  «Вестник поселения» от 03 февраля 2020г., от 30 мая 2020г., от 30 июня 2020г.»)
1. В статье 1 пункт 1 сумму «9 980 923,96»  заменить суммой «11 168 007,26»; сумму «9 980 923,96» заменить суммой «11 168 007,26».

2. В статье 10 пункт 1 подпункт 1 сумму «1 519 618,00» заменить суммой «2 355 266,20»;

3. В статье 10 пункт 3 подпункт 1 сумму «73 207,74» заменить суммой «89 055,94»;
4. Приложение 3,5,7 к решению, 1,3 к пояснительной записке    изложить в новой редакции (прилагается).
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Собрания представителей сельского поселения Салейкино. (Судаков М.П.)
6. Опубликовать настоящее решение  в соответствии с положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Салейкино и направить данное решение для опубликования в газете «Вестник поселения».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава сельского поселения  Салейкино                    А.В.Федотов

Председатель Собрания представителей

Сельского поселения                                                        Н.И.Лукьянова

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания представителей сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский «О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Салейкино № 175  от 23.12.2019 г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год  и  на плановый период 2021 и 2022 годов»
учесть в доходной и расходной части бюджета в сторону увеличения:

на основании Решения Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области от 27.07.2020 года № 278 «Об одобрении проектов Соглашений о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрациям сельских поселений муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – по организации и проведению мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободной от учебы время в 2020 году на территории сельских поселений муниципального района Шенталинский Самарской области» межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 15848,20 руб.

на основании постановления Правительства Самарской области от 16.07.2020 года  № 487 о внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 11.03.2020 года  № 148 «Об утверждении Распределения в 2020 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов»  субсидии местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных проектов
в сумме 819800,00 руб.

в связи с плановым заключением нового договора с  ООО «Татнефть-Самара» доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
на сумму 351435,10 руб.

Приведены коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения Салейкино в соответствии с кодами бюджетной классификации бюджета, предоставляющего межбюджетный трансферт.

В условиях дефицита бюджета сельского поселения Салейкино внесены изменения по программным и непрограммным направлениям.
Параметры бюджета сельского поселения Салейкино составляют:

доходы бюджета – 11 168 007,26 рублей

расходы бюджета – 11 168 007,26 рублей.

дефицит бюджета – 0,00 рублей.

Глава поселения Салейкино:                                          А.В.Федотов

Председатель Собрания представителей

сельского поселения                                                             Н.И.Лукьянова

приложение к решению собрания представителей № 199 от 29.07.2020 г.

по с/п Салейкино просим уточнить бюджетное ассигнование

по разделу 0113 8010076150 244 225 увеличить на 819800,00 руб.

по разделу 0113 80100S6150 244 225 увеличить на 351435,10 руб.

по разделу 0707 6240020011 111 211 увеличить на 11552,38 руб.
по разделу 0707 6240020011 119 213 увеличить на 3488,82 руб.
по разделу 0707 6240020011 244 346 увеличить на 807,00 руб.
по разделу 0801 6250020010 244 225 увеличить на 157968,24 руб.
по разделу 0801 6250020010 244 310 увеличить на 19250,00 руб.
                                                                                      1364301,54 руб.
по разделу 0503 6100020020 244 225 уменьшить на 75964,55 руб.
по разделу 0503 6100020050 244 346 уменьшить на 101253,69 руб.
                                                                                       177218,24 руб.

Глава сельского поселения:                                          А.В.Федотов

Председатель собрания представителей
сельского поселения:                                                    Н.И.Лукьянова